CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG SỐ 3
VINACONEX3
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Hà Nội, ngày 24 tháng 11 năm 2015

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

	Kính gửi:
	· Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

	· Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

I. Thông tin về tổ chức công bố thông tin:
1. Tên tổ chức niêm yết: Công ty Cổ phần Xây dựng Số 3
- Tên đầy đủ: Công ty Cổ phần Xây dựng Số 3
- Mã chứng khoán: VC3
2. Địa chỉ trụ sở chính: 249 Đường Hoàng Quốc Việt, Phường Nghĩa Tân, Quận Cầu Giấy, TP Hà Nội
3. Điện thoại: 04. 3756 0333                Fax: 04. 3756 0332
4. Website: www.vinaconex3.vn
5. Số tài khoản: 12010000475514 mở tại Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam – Sở giao dịch I.
6. Căn cứ pháp lý hoạt động kinh doanh
- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: 0101311837, đăng ký lần đầu ngày 17/9/2002, đăng ký thay đổi lần thứ 10 ngày 9/11/2015 - Nơi cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư TP Hà Nội.
- Ngành nghề kinh doanh chính: Bất động sản, xây lắp.
II. Lý do công bố thông tin:
Công bố thông tin bất thường trong thời hạn 24h theo quy định tại Thông tư số 52/2012/TT-BTC của Bộ Tài chính.
III. Nội dung công bố thông tin:
Công ty Cổ phần Xây dựng Số 3 (VC3) công bố thông tin bất thường về việc thay đổi số cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành, cụ thể như sau:
-  Số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết trước khi thay đổi: 8.000.000 cổ phiếu.
-  Số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết sau khi thay đổi: 19.999.894 cổ phiếu.
-  Lý do thay đổi: Phát hành thêm cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu.
Ngày 24/11/2015, VC3 mới nhận được Giấy chứng nhận đăng ký chứng khoán số 19/2007/GCNCP-VSD-1 và đã thực hiện công bố thông tin theo quy định.
IV. Cam kết của tổ chức niêm yết:
Chúng tôi đảm bảo các thông tin công bố là đầy đủ, chính xác và trung thực. Chúng tôi cam kết thực hiện nghiêm chỉnh mọi nghĩa vụ của tổ chức niêm yết cũng như các quy định pháp luật về chứng khoán và thị trường chứng khoán và chịu mọi hình thức xử lý nếu vi phạm cam kết nêu trên.

	CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG SỐ 3
NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CÔNG BỐ THÔNG TIN

ĐẶNG MINH HUỆ

2